Siegel hes Bischofs gebrochen, alle andern erhalten. (Ua I.)

Vergl. Wigand, Archiv III. 3, S. 60 f., wo die Urkunde nach St.-A. Münster, Fft. P. Nr. 481 genannt wird. Blätter zur näheren Kunde Westf. 1871, S. 77.

1322 April 30 [pridie Kalendas Maii] Nieheim.

19

Hermannus de Oygenhusen et Hermannus de Horne, proconsules; Hildebrandus de Andepe, Godfridus de Erenwordessen, Gotfridus iuxta Fontem, Johannes Volquinus, Rolandus dictus Kruse, Henricus dictus Gral, Ludolfus de Haxaria, Arnoldus iuxta Pontem, Hermannus dictus Meise iunior et Thedericus de Emmerike consules anni preteriti; necnon Hermannus dictus Meyse senior et Albertus de Addeßen proconsules; Wernherus de Addeßen, Godescalcus dictus Seillinch, Conradus dictus Borneman, Henricus dictus Kruse, Henricus de Emmerike, Thidericus Losbeke, Hildebrandus de Oygenhusen, Hermannus de Stenhus, Johannes dictus Holeman et Henricus de Ringeldeßen, consules anni presentis und alle Bürger der Stadt Nieheim befreien für 10 Mark Silber von dem Zisterzienserkloster Hersvidehusen dessen Haus und alle in Zukunft für die Religiosen in der Stadt noch zu errichtenden Gebäude von allen städtischen Lasten; alle aus der Stadt oder anderswoher in den Hardschauer Hof zu verdingenden Leute sind frei von den Lasten. Sie dürfen auch die negotia politica im Kauf, Verkauf usw. ausüben. Bei Bränden wird die Stadt dem Kloster wie ihren Bürgern Bauholz gewähren.

Orig. Stadtsiegel. (B II.)

1325 (?)

[10]

Herman Helendach, waver des kemeresgherichtes der kerken to Paderborne, bezeugt, daß vor ihm Kenbern van Ransshusen, prester, beleent mit Margareten der hilghen juncvrouwen altare in Dome und der Paderborner Bürger Cord Rifenowen ihren Streit geschlichtet haben wegen der Ansprüche des Geistlichen an dem Hause up den Appeler . . . zwischen Johannes Tillen und Cordes des juden husen, das Hende Husmann und Godeke de Pelfer bewohnen. Kenbern kann nicht 6, sondern nur 4 Pfennige Wortgeld aus dem Steinhause Godeken des Pelfers erbeben. Zeugen her Ludolf Synnegehe und her Hinc. van Appespringe, beleende am Dome. Das Datum ist wegen der Faltung der Urk. nicht sicher erkennbar. Orig. Siegel. (U a II.)

1331 Januar 10.

[11]

Nos Wernherus de Volmestene Dei gratia prepositus ecclesie Paderbornensis universis presentem literam inspecturis notum facimus, quod domini honorandi Goschalcus decanus et capitulum ecclesie predictae curiam dictam Bolekenhof sitam hyme Tyge in Paderborn a nobis feodi tytulo descendentem a Gerio milite dicto Boleken et Willikino de Scurlemer eius socio et ab eorum heredibus, qui curiam illam a nobis tamquam confodi domino tenebant, iuste empcionis tytulo cum suis pertinentiis comparassent. Nos ut eadem curia et eius feodum de manu laycali ad usus ecclesiasticos perveniret, universum ius tam infeodacionis tam proprietatis quam possessionis, quod nobis in eadem curia competebat, ad capitulum nostrum predictum et ad eius usus transferimus, recognoscentes predictum nostrum capitulum in dicta curia ius plenum et perpetuum obtinere, nullumque ius conferendi seu infeodandi dictam curiam apud nos et nostros successores de cetero remanere, utilis reputantes fructus et iura huiusmodi curie capitulo nostro tam quam ministris Deo servientibus applicari, quam a manibus laycorum profanis inutiliter occupari. Quia vero bona et iura prepositure Paderbornensis et capituli tanquam unius corporis indivisa existunt, quam potius sibi mutuo coherent, ideo presentem contractum de consensu capituli factum per appositionem sigillorum nostri et capituli predicti duximus roborandum. Testes huic facto presentes aderant: Ludolf decanus, Arnoldus celerarius et Lyborius canonicus in Bostorp; Hermannus de Herse, Henricus Bolemast milites et Willhardus de Drevere ac plures alii fide digni. Datum feria quinta post Epyphaniam Domini anno eiusdem Millo. CCC^{mo} trecesimo primo.